
 
 

 
          PromoTurismoFVG 
      Ente pubblico economico funzionale 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Sede legale: via Locchi, 19 - 34123 Trieste (TS) 
Direzione generale e Amministrazione:  Divisione Promotur: Amministrazione e Uffici tecnici:   

Villa Chiozza - via Carso, 3 – 33052 Cervignano del Friuli (UD) - Italy via Palladio, 90 - 33010 Tavagnacco (UD) – Italy 
tel. +39 0431 387111     fax  +39 0431 387199 tel.  +39 0432 573957      fax +39 0432 574010 
info@promoturismo.fvg.it   -   www.promoturismo.fvg.it  tavagnacco@promoturismo.fvg.it 
Cod.Fisc. e Reg. Impr. Trieste n. 01218220323 - P. IVA IT01218220323  
PEC promoturismo.fvg@certregione.fvg.it 
 

AVVISO ESITO DI AFFIDAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA  

(ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016). 

 

Progetto di Eccellenza “ADRIATICO”, 

Art. 18 della legge 18 giugno 2009, n. 69, ex art. 1, comma 1228, della legge 27 dicembre 2006, n. 296. 

CUP: I27J12000170003 

 

Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 

avente ad oggetto l’erogazione di attività formativa in tema di progettazione, sviluppo e promozione del prodotto 

turistico, lingua inglese, tecniche di vendita e tecniche avanzate di comunicazione in pubblico a favore del personale di 

PromoTurismoFVG. 

 

LOTTO 1 CIG: 7026261DFD - LOTTO 2 CIG: 70262737E6 - LOTTO 3 CIG: 7026280DAB - LOTTO 4 CIG: 702628951B 

 

DATA PUBBLICAZIONE AVVISO: 24 marzo 2017; 

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: 10 aprile 2017 ore 14:00; 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 c.2 del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL SERVIZIO:  

Lotto 1) Progettazione, sviluppo e promozione del prodotto turistico - Base asta: 11.000,00 (Iva esclusa). 

Lotto 2) Corsi di lingua inglese - Base asta: 10.500,00 (Iva esclusa). 

Lotto 3) Tecniche di vendita base + avanzato - Base asta: 30.000,00 (Iva esclusa). 

Lotto 4) Tecniche avanzate di comunicazione in pubblico - Base asta: 10.000,00 (Iva esclusa). 

DATA INVIO LETTERA DI INVITO: 11 aprile 2017; 

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: ore 14.00 del 26 aprile 2017; 

NUMERO DI DITTE INVITATE: 15  

società sede legale LOTTO 1 LOTTO 2 LOTTO 3 LOTTO 4 

CONSORZIO STARTING4 PADOVA X     X 

MASTERANDSKILLS SRL ROMA X   X X 

SCS ASIONINNOVA SPA ZOLA PREDOSA (BO)     X X 

ATHENA PARTHENOS SRL VALVASONE (PN)   X     

SELEXI SRL MILANO   X X X 

NATOURISM SRL TRENTO X       

FRIULI TRAINING SERVICESRL  UDINE   X     

ADECCO FORMAZIONE SRL MILANO X X X X 

AES SRL ROMA X X X X 

LANGUAGE ACADEMY SCARL ROMA X X X X 

CEGOS ITALIA SPA MILANO X X X X 

IAL FVG PORDENONE X X X X 

FYM SRL ROMA X   X X 

STRUTTURA SRL ROMA X       

ADVANCED SRL ANCONA X X X X 

 

 

 



        
Data: 26/06/2017        
Oggetto: AVVISO ESITO DI AFFIDAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA (ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016).  
 

Pagina 2 di 2 

 

 

 

 

 

NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 8 

Società Sede 

legale 

Prot. Data prot. Ora prot. 

FRIULI TRAINING SERVICES SRL  UDINE 2866 21/04/17 16:03 

LANGUAGE ACADEMY SCARL ROMA 2890 24/04/17 12:06 

FYM SRL ROMA 2891 24/04/17 12:07 

CONSORZIO STARTING4 PADOVA 2902 26/04/17 09:23 

ADECCO FORMAZIONE SRL MILANO 2923 26/04/17 11:31 

NATOURISM SRL TRENTO 2926 26/04/17 11:42 

ADVANCED SRL ANCONA 2928 26/04/17 11:43 

MASTERANDSKILLS SRL ROMA 2930 26/04/17 13:01 

 

DITTA AGGIUDICATARIA:  

Lotto 1) Progettazione, sviluppo e promozione del prodotto turistico - NATOURISM SRL. 

Lotto 2) Corsi di lingua inglese - FRIULI TRAINING SERVICES SRL. 

Lotto 3) Tecniche di vendita base + avanzato - FYM SRL. 

Lotto 4) Tecniche avanzate di comunicazione in pubblico - CONSORZIO STARTING 4. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: deliberazione del Direttore generale n. 65 del 16 giugno 2017. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  

Lotto 1) Progettazione, sviluppo e promozione del prodotto turistico - € 10.168,40 (Iva esclusa). 

Lotto 2) Corsi di lingua inglese - € 10.069,50 (Iva esclusa). 

Lotto 3) Tecniche di vendita base + avanzato - € 19.500,00 (Iva esclusa). 

Lotto 4) Tecniche avanzate di comunicazione in pubblico - € 7.000,00 (Iva esclusa). 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Michele Bregant 

 

PromoTurismoFVG 

Il Direttore amministrativo  

Michele Bregant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 della L.r. 20.3.2000, nr. 7, si precisa quanto segue: 

Ufficio competente in merito al procedimento:  Direzione generale e amministrazione. 

Responsabile del procedimento:  dott. Michele Bregant; 

Responsabile dell’istruttoria amministrativa:  Manuel Comis tel.0431.387193  

  email manuel.comis@promoturismo.fvg.it  


